

**Construcția peretelui de sprijin în curtea blocului de  
locuințe aflat pe terenul cu nr. cadastral 0100106.474,  
sectorul Botanica, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-3  
Plan general (09/22-1PG)**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale și mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
<b>1. Pavaj</b>					
<b>1</b>	<b>TsE06B</b>	<b>Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv</b>	<b>100m2</b>		<b>4,741</b>
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	42,811
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	4,741
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	6,637
<b>2</b>	<b>TsC54C</b>	<b>Strat de fundatie din pietris fr.20-40 h=100mm</b>	<b>m3</b>		<b>47,410</b>
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,936
	14211022000642	Pietris ciuruit nespalat de riu fr.20-40	m3	1,1500	54,522
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	4,741
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	9,956
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	19,912
<b>3</b>	<b>DE18A</b>	<b>Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm</b>	<b>m2</b>		<b>474,100</b>
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	275,073
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	7,491
	26611128006523	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40mm	m2	1,0150	481,212
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	758,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3 731,167
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	2,37
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	20,291
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	9,482
		<i>Total</i>			
		<b>Total Pavaj</b>			
<b>2. Borduri</b>					
<b>4</b>	<b>DE10C</b>	<b>Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton cl.B15 30x15 cm / Piatra de bordura RD 100.30.15</b>	<b>m</b>		<b>265,000</b>
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	39,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	137,80
	26631021000018	Beton cl.B15	m3	0,0450	11,925
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	840,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	2,385
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,59
	26661228002817	Piatra de bordura RD 100.30.15	m	1,0050	266,325
<b>5</b>	<b>DE11A</b>	<b>Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl.B15, de</b>	<b>m</b>		<b>284,000</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>10x20 cm / Piatra de bordura RD 100.20.8</b>			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	34,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,12
	26631021000018	Beton cl.B15	m3	0,0480	13,632
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	289,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,852
	26661228003218	Piatra de bordura RD 100.20.8	m	1,0050	285,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,852
		<i>Total</i>			
		<b>Total Borduri</b>			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Cheltuieli de transport			
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare			
		Cheltuieli directe			
		Cheltuieli de regie			
		Total cu Cr			
		Beneficiu de deviz			
		Total cu Bd			
		TVA			
		<b>Total deviz:</b>			

**Elaborat**

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)